
 
 
 
Rektor 
Uniwersytetu Rzeszowskiego 

Uniwersytet Rzeszowski 
al. T. Rejtana 16c, 35-959 Rzeszów 
(17) 872 10 10, faks: (17) 872 12 65 
info@ur.edu.pl, www.ur.edu.pl 

 

Zarządzenie nr 114/2025 

Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego 

z dnia 07 maja 2025 r. 

zmieniające Zarządzenie nr 76/2023 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia  

26 czerwca 2023 roku w sprawie lektoratu języka polskiego dla cudzoziemców 

odbywających studia w Uniwersytecie Rzeszowskim. 

  

 

Na podstawie  art. 23 ust. 2 pkt 2  Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.), zarządza się, co następuje:   

 

§ 1 

 W Zarządzeniu nr 76/2023 Rektora Uniwersytetu Rzeszowskiego z dnia 26 czerwca 

2023 roku w sprawie lektoratu języka polskiego dla cudzoziemców odbywających studia  

w Uniwersytecie Rzeszowskim wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Cudzoziemiec studiujący w Uniwersytecie Rzeszowskim na studiach prowadzonych  

w języku obcym może, po uprzednim złożeniu wniosku i uzyskaniu zgody Dziekana 

Wydziału, uczestniczyć w zajęciach z lektoratu języka polskiego.”. 

2. w § 4 ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1. Obsługę zajęć z lektoratu języka polskiego prowadzi Centrum Polonijne na Wydziale 

Filologicznym Uniwersytetu Rzeszowskiego, do którego obowiązków należy  

w szczególności: 

1) przypisywanie studentów do zajęć w uczelnianym systemie dziekanatowym, 

2) edytowanie zajęć na każdy cykl dydaktyczny w uczelnianym systemie 

 dziekanatowym, 

3) wprowadzanie zaliczeń i egzaminów do protokołów zaliczeniowych. 

2. Centrum Polonijne otrzymuje wykaz cudzoziemców przyjętych na pierwszy rok 

studiów z Sekcji Rekrutacji i Biura Karier Studenckich, a wykaz przyjętych w trybie 

przeniesienia z innej uczelni – z dziekanatu właściwego Wydziału.”. 

§ 2 

Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierzam Prorektorowi ds. 

Studenckich i Kształcenia. 

 

 



§ 3 

Pozostałe postanowienia Zarządzenia nr 76/2023 Rektora Uniwersytetu 

Rzeszowskiego z dnia 26 czerwca 2023 roku w sprawie lektoratu języka polskiego dla 

cudzoziemców odbywających studia w Uniwersytecie Rzeszowskim pozostają bez zmian. 

 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Rzeszowskiego 

 

 

prof. dr hab. Adam Reich 

 

 

 


